

VisitKarelia palkitsee matkailun maisteriopiskelijoita stipendein

VisitKarelia aloittaa tänä syksynä uuden perinteen palkitsemalla Itä-Suomen yliopiston Tourism Marketing and Management -maisteriohjelman opiskelijoita stipendein. Kaksivuotinen, englanninkielinen maisteriohjelma on kouluttanut syyskuusta 2017 alkaen Joensuussa matkailumarkkinoitiin ja -johtamiseen erikoistuneita kauppatieteiden maistereita. Kansainvälinen koulutusohjelma keskittyy erityisesti luonto- ja hyvinvointimatkailuun, matkailun kestävään kehitykseen ja tieto- ja viestintäteknologioihin.

VisitKarelian toimitusjohtaja Jaakko Löppönen muistuttaa koulutettujen osaajien merkityksestä matkailuelinkeinon kehitykselle ja kilpailukyvyllä. *–Yhteistyö tuo korkeakoulutason tutkimusta, osaamista ja osaajia sekä paikallisen että kansallisen matkailun kasvuun. Ohjelman tutkimusryhmä ja opiskelijat ovat tuoneet myös konkreettista apua alueemme matkailutoimijoille case-tarkasteluissa. Erityisesti nyt, uuden arjen matkailussa, tarvitaan käsitys- ja kehitysosaamista, että olemme aktiivisesti ja osuvasti läsnä markkinoilla,* Löppönen kuvailee.

–Halusimme tiivistää yhteistyötä UEF:n ohjelman kanssa ja siksi perustimme VisitKarelia Scholarship -stipendit, jotka toimivat konkreettisenä osoituksena koulutusohjelman tärkeydestä alueellemme sekä sitouttavat osaajia myös meihin ja toimialaan, Löppönen jatkaa.

Itä-Suomen yliopiston tutkimuspäällikkö Juho Pesosen mukaan stipendeillä on merkittävä vaikutus koulutusohjelmalle. *–VisitKarelia Scholarship kertoo meille, että työtämme arvostetaan sidosryhmiemme keskuudessa. Tämä on myös merkittävä vetovoimatekijä osaavien ja motivoituneiden opiskelijoiden houuttelemiseen,* Pesonen kommentoi.

Stipendit jaettiin keskiviikkona 9.9. Itä-Suomen yliopiston järjestämässä Tourism Marketing and Management -webinaarissa. Stipendien yhteissumma on 9000 euroa, josta 1500 euron arvoiset stipendit jaetaan kolmelle ensimmäisen vuoden opiskelijalle ja kolmelle toisen vuoden opiskelijalle hyvästä opintomenestyksestä.

Lisätietoja:

Jaakko Löppönen, toimitusjohtaja, VisitKarelia Oy, p. 0400 175 569, jaakko.lopponen@visitkarelia.fi

Juho Pesonen, tutkimuspäällikkö, Itä-Suomen yliopisto, p. 040 184 2698, juho.pesonen@uef.fi